As a second point of comparison the exegesis on Rom 9,9 shall exemplify the possible dependency of the Lombard on Hervaeus:

<i>Enarrationes</i> , PL 181, 726C	<i>Collectanea</i> , Ms. Vat. lat. 144, fol. 47v
<p><i>Promissio facta Sarae vel Abrahae, ostendit quod nullus propter genus salvatur;</i></p> <p><i>ista Rebecca,</i> <i>quod propter nullum meritum suum vel parentum aliquis eligitur, sed sola gratia.</i></p>	<p>Et nota quod <i>promissio facta Sarae ostendit quod propter genus nullus salvabitur</i>, cum Ismael de Abraham natus reprobatus sit, de quo eodem Isaac natus sola gratia est salvatus. <i>Ista vero promissio facta Rebecca, ostendit quod propter nullum meritum suum, vel parentum aliquis eligitur, sed sola gratia.</i></p>

In this example, a homogeneous argumentation of Hervaeus is interrupted by the Lombard's own insertion, which is suggesting an extension by the Lombard.

Other than these mentioned examples, there are 16 further parallels where the Lombard possibly has cited Hervaeus.⁴¹

⁴⁰ Ms. Cod. Paris. Nat. lat. 14441, fol. 2v–3r.

⁴¹ Cf. Ms. Vat. lat. 144, fol. 3r || PL 181, 598A–B; Ms. Vat. lat. 144, fol. 17v || PL 181, 622A; Ms. Vat. lat. 144, fol. 19r || PL 181, 625B–C; Ms. Vat. lat. 144, fol. 27r || PL 181, 654A–B; Ms. Vat. lat. 144, fol. 33v || PL 181, 669D; Ms. Vat. lat. 144, fol. 35v || PL 181, 677A; Ms. Vat. lat. 144, fol. 36v || PL 181, 681A–B; Ms. Vat. lat. 144, fol. 41v || PL 181, 696C; Ms. Vat. lat. 144, fol. 45v || PL 181, 714D–715A; Ms. Vat. lat. 144, fol. 46r || PL 181, 716B–C; Ms. Vat. lat. 144, fol. 48r || PL 181, 728D; Ms. Vat. lat. 144, fol. 50r || PL 181, 733C–D; Ms. Vat. lat. 144, fol. 52v || PL 181, 742B–C; Ms. Vat. lat. 144, fol. 66r || PL 181, 795A; Ms. Vat. lat. 144, fol. 67r || PL 181, 802D; Ms. Vat. lat. 144, fol. 69r || PL 181, 813C–814A.

What is to infer from this result? There are two possible interpretations: Either one still postulates a relationship of dependency in the one or the other direction, in which the apparent extensions of the chronological first exegesis have to be explained as abbreviations in the chronological second, or there is just one apparent dependency by reason of both authors using the same sources. The latter interpretation has already been partially made plausible by the examples above; it is especially there probable, where both authors complete a common source in different ways, like in the exegesis of Rom 4,1-3:

<i>Enarrationes</i> , PL 181, 645D-646A	<i>Collectanea</i> , Ms. Vat. lat. 144, fol. 24v
<p>Sed <i>ei qui non operatur, id est qui postquam baptizatus est, non habet tempus operandi, vel propter infirmitatem non potest operari, quanquam velit, sed absque opere de hac vita rapitur cum fide et bona voluntate, huic nihil operanti, sed tantummodo credenti in eum qui iustificat impium, id est, in Deum, reputatur fides ejus ad iustitiam, id est sola fides sufficit ei ad iustitiam, et ita ad salutem secundum propositum gratiae Dei, id est secundum quod Deus per gratiam suam longe ante proposuit, vel secundum gratiam Dei propositam omnibus credere volentibus. Credenti, inquit, in eum qui iustificat impium. Aliud est credere eum, aliud est credere ei, aliud credere in eum.</i></p> <p>Credere eum, est credere quod ipse sit; credere ei, est credere quod ipse vera dicat: credere in eum, est credendo amare, credendo in eum ire, et ejus membris incorporari.</p>	<p><i>Ei vero qui non operatur, id est qui non habet tempus operandi sicut Abraham habuit, credenti autem in eum qui iustificat impium, id est, si credit in Christum qui gratis peccata dimittit impio,</i></p> <p><i>fides eius sola reputatur additi, id est sufficit ad iustitiam quam opera non meruerunt, et ita sufficit ad salutem. Attende quod ait credenti in eum, non ei. Non enim continuo qui credit ei credit in eum.</i></p> <p><i>Aliud enim est credere in eum, aliud est credere ei, aliud credere illum. Nam et daemones credebant ei, sed non credebant in eum. Et nos credimus Paulo, credimus et Petro, sed non in Petrum vel in Paulum. Credere illi est credere vera esse ea quae loquitur, quod et mali faciunt. Credere illum est, credere quod ipse sit Deus, quod etiam mali faciunt. Quid vero est credere in eum? credendo amare, credendo diligere, credendo in eum ire, et ejus membris incorporari.</i></p>